
 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  

АДМИНИСТРАЦИИ ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

 «ПАТРИОТ»  С КАДЕТСКИМИ КЛАССАМИ 

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ДЕЙНЕКО ЮРИЯ МИХАЙЛОВИЧА» 

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

413100,Саратовская область, г. Энгельс, ул. Волоха, 16, тел. (8453) 55-84-38 

 

  ПРИКАЗ  

  

 

 

от 21.08.2023г.                                                            № 295-од   

 

«О  проведении социально-психологического  

тестирования обучающихся  

в 2023-2024 учебном году» 

  

 В соответствии со статьей 53.4 Федерального закона от 08.01.1998 № 3-ФЗ «О 

наркотических средствах и психотропных веществах», пунктом 15.1 частью 3 статьи 28 

Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

приказом Минпросвещения России от 20.02.2020 № 59 «Об утверждении Порядка 

проведения социально-психологического тестирования обучающихся в 

общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных 

организациях», приказ министерства образования Саратовский области от 00.09.2023 № 

000 «О внесении изменений в приказ министерства образования Саратовской области от 

16 сентября 2021 года № 1573» 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в период с 21.09.2023 по 15.10.2023 года социально-психологическое 

тестирование учеников, обучающихся в 7–11-х классах,  достигших 13 лет. 

2. Утвердить: 

2.1. расписание социально-психологического тестирования по классам (группам) и 

кабинетам (аудиториям) (приложение № 1); 

2.2. состав комиссии для организационно-технического сопровождения социально-

психологического тестирования в 2023-2024 учебном году (приложение № 2). 

3. Классным руководителям  7–11-х классов провести инструктаж о порядке и 

целях социально-психологического тестирования в срок до 20.09.2023 года. 

4. Классным руководителям 7–11-х классов в срок до 25.09.2023 года: 

4.1. проинформировать родителей обучающихся 13–14 лет и обучающихся 15–18 

лет о цели и задачах, сроках, порядке социально-психологического тестирования и 

конфиденциальности полученной информации; 

4.2. получить информированное добровольное согласие или отказ на участие в 

социально-психологического тестирования; 



 


